
ARPAT - DIREZIONE AMMINISTRATIVA - Settore Provveditorato

Via Porpora, 22 - 50144 - Firenze

N. Prot: Vedi segnatura informatica cl.: DV.13.01.05/1493 del  6.11.2018 a mezzo: PEC

RELAZIONE DI NEGOZIAZIONE

Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 1 lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
del  servizio di  pubblicazione sulla  GURI  del  bando della  procedura aperta,
sotto soglia per l'appalto della fornitura in service di n. 3 spettrofotometri da
banco  e  n.  8  termo-reattori  tramite  noleggio,  comprensivo  del  servizio  di
assistenza tecnica e della somministrazione del relativo materiale di consumo
– CIG ZAC256BAFF

Premesso che:

• con Decreto D.A. n. 89/2018 è stata indetta la procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del
D.Lgs. n.50/2016, per l'appalto della fornitura in service di n. 3 spettrofotometri da banco
e n. 8 termo-reattori tramite noleggio, comprensivo del servizio di assistenza tecnica e
della somministrazione del relativo materiale di consumo;

• per le procedure aperte sotto soglia il D.Lgs. 50/2016 prevede l’obbligo di pubblicazione
del bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

• l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa, azienda del Ministero dell’Economia e delle
Finanze preposta alla pubblicazione della Gazzetta Ufficiale, mette a disposizione un
portale per la pubblicazione dei bandi, a titolo gratuito, previa registrazione;

• che, mediante utilizzo di tale portale, è stato acquisito, in data 23/10/2018, il preventivo
per la pubblicazione del bando in oggetto, pari a Euro 589,22 (oltre IVA) più Euro 16,00
di bolli inserzione;

Premesso  quanto  sopra,  il  Responsabile  del  Settore  Provveditorato  (RUP)  propone
l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 della fornitura del
servizio  di  pubblicazione  sulla  GURI  del  bando  della  procedura  aperta  per  l'appalto  della
fornitura in service di  n.  3 spettrofotometri  da banco e n.  8 termo-reattori  tramite noleggio,
comprensivo del servizio di assistenza tecnica e della somministrazione del relativo materiale di
consumo, mediante l’utilizzo del portale messo a disposizione dell’IPZS SpA, per un importo di
Euro 589,22 (oltre IVA) più Euro 16,00 di bolli inserzione

Pagina 1 di 2

tel. 055.32061 - fax 055.3206324 - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - per informazioni: urp@arpat.toscana.it
per comunicazioni ufficiali PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - (accetta solo PEC),

ARPAT tratta i dati come da Reg.UE 679/2016. Per info su modalità e diritti degli interessati: www.arpat.toscana.it/utilita/privacy

Organizzazione con sistema di gestione certificato e laboratori accreditati – maggiori informazioni all'indirizzo www.arpat.toscana.it/qualita
Per esprimere il proprio giudizio sui servizi ARPAT è possibile compilare il questionario on-line all’indirizzo www.arpat.toscana.it/soddisfazione

Protocollo ARPAT n° 0078904 del 07/11/2018

http://www.arpat.toscana.it/soddisfazione
http://www.arpat.toscana.it/qualita
http://www.arpat.toscana.it/qualita
http://www.arpat.toscana.it/utilita/privacy
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it
mailto:urp@arpat.toscana.it
mailto:urp@arpat.toscana.it
http://www.arpat.toscana.it/


Il RUP
Responsabile del Settore Provveditorato

Dott.ssa Daniela Masini1

La sottoscritta Direttore Amministrativo di ARPAT,

• prende atto della proposta del Responsabile del Settore Provveditorato;

• dispone di affidare il servizio in oggetto alla ditta Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato
SpA per l'importo di Euro 589,22 (oltre IVA) più Euro 16,00 di bolli inserzione;

• dispone di procedere alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente di
questa stazione appaltante ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Paola Querci2

1  Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. L'originale informatico è stato predisposto e conservato presso ARPAT in 
conformità alle regole tecniche di cui all'art.71 del D.Lgs 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993

2  Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. L'originale informatico è stato predisposto e conservato presso ARPAT in 
conformità alle regole tecniche di cui all'art.71 del D.Lgs 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993

Pagina 2 di 2

tel. 055.32061 - PEC: arpat.protocollo@postacert.toscana.it - p.iva 04686190481 - www.arpat.toscana.it - urp@arpat.toscana.it

mailto:urp@arpat.toscana.it
http://www.arpat.toscana.it/
mailto:arpat.protocollo@postacert.toscana.it

